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W dniach 9 – 11 grudnia 2022 r. odbędzie się 10. Przegląd Filmów o Autyzmie i Zespole Aspergera, w kinie
„Mikro” przy ul. Lea 5. W trakcie trzech dni Festiwalu wyświetlone zostanie łącznie 8 filmów. Każdego dnia
Przeglądu odbywać się będą także spotkania i panele dyskusyjne z zaproszonymi gośćmi.

W piątek, 9. grudnia, odbędzie się rozmowa o spektrum autyzmu w kontekście systemu rodzinnego.
Premierowo w kinie „Mikro” zostanie wyświetlony polski film „Śubuk”. W tym dniu odbędzie się także
spotkanie z Przemysławem Kossakowskim, gospodarzem programu „Down the Road. Zespół w trasie”.
Zaproszenie do rozmowy przyjęli również rodzice nastoletniej Emilki w spektrum autyzmu.

Sobotni dzień Przeglądu to dzień spotkań z różnorodnością doświadczania świata przez osoby w
spektrum autyzmu. Na ten dzień został przygotowany pokaz filmów krótkometrażowych (animacja
„Mind my Mind”, film dokumentalny „Little Fire” oraz fabularny „Silent Things”) oraz film
dokumentalny o Grecie Thunberg („Jestem Greta”). Do udziału w spotkaniu zaproszenie przyjął Luke
Jackson - mężczyzna w spektrum autyzmu, pisarz, samorzecznik.

W niedzielę, 11. grudnia na dużym ekranie zostaną wyświetlone dwa filmy („Dlaczego podskakuję”
oraz „Proszę odsunąć się od drzwi”), a spotkanie będzie dotyczyło sposobów przedstawiania osób w
spektrum autyzmu w kinematografii na przestrzeni lat. Do rozmowy zaproszona została dr Anna
Bieganowska–Skóra, zawodowo związana z UMCS, autorka książki „And the winner is. Model
niepełnosprawności w oscarowych produkcjach” oraz aktor Piotr Głowacki, który w serialu „Nieobecni”
wcielił się w rolę policjanta z zespołem Aspergera.

Po więcej informacji zapraszamy na profil wydarzenia na Facebooku oraz na stronę internetową
Fundacji Atypowa, głównego organizatora Przeglądu.

Zakup biletów na seanse filmowe przez stronę internetową lub w kasie kina Mikro.

https://www.facebook.com/przegladfilmowoautyzmieizespoleaspergera
https://www.atypowa.pl/
https://www.atypowa.pl/
https://kinomikro.pl/repertoire/?view=all

